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Beredning och upplysningar: 
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Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar för kännedom de bifogade 
uppföljningsrapporterna över de förvaltningsövergripande 
utvecklingsprogrammen 2023. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Fullmäktige: 
Stadsstyrelsens förslag godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
De förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen, som sträcker sig 
över hela fullmäktigeperioden, utgör ett centralt hjälpmedel för att 
verkställa Berättelsen om Esbo. Programmen är plattformar för 
utveckling, försöksverksamhet och lärande. Med hjälp av programmen 
eftersträvas lösningar på viktiga problem och utveckling under 
fullmäktigeperioden tillsammans med aktörer, invånare, kunder, partner 
och intressentgrupper i staden. 

 
De förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen är:  
 

• Ett livskraftigt Esbo 
• Ett välmående Esbo 
• Ett hållbart Esbo 
• Evenemangens gemensamma Esbo. 

 
Fullmäktige godkände programmålen 28.2.2022 och stadsstyrelsen 
godkände programplanerna 11.4.2022. Programmen leds av 
styrgrupper för varje program. 

 
I de bifogade uppföljningsrapporterna över programmen beskrivs deras 
helhetssituation, resultat och anslagsanvändning 2023. Resultaten av 
programmen har behandlats mer ingående av fullmäktige 11.9.2023 i 
samband med halvtidsgranskningen, så i dessa uppföljningsrapporter 



betonas verksamheten i slutet av 2023. Dessutom föreslås verksamhet 
för 2024, bland annat de viktigaste projekten och åtgärderna.  
 
Utvärderingen av programmen inleds år 2024. Programarbetet 
rapporteras nästa gång till fullmäktige i samband med 
slutrapporteringen. I slutrapporterna för varje program ingår en 
sammanfattning av resultaten, en bedömning av programmens 
framgång och slagkraft samt synpunkter på den fortsatta utvecklingen 
inom programmens områden. Programmen avslutas i början av år 
2025. 

 
Programmet Ett livskraftigt Esbo 

Programmet Ett livskraftigt Esbo har framgångsrikt framskridit mot 
programmålen, och valet av mål har varit lyckad. Programmet 
genomförs genom projekt, utredningar, nya försök och samarbete. 
Målet är att modigt och mångsidigt hitta nya lösningar samt även 
uppmuntra företag att skapa nya lösningar. 
 
År 2023 pågick tretton projekt eller åtgärder, av vilka en del inletts redan 
år 2022, och sex fortsätter år 2024. I början av programperioden 
betonades utredningar, undersökningar och bland annat fastställande 
av närings- och sysselsättningspolitiska fokusområden. År 2023 har 
fokus i högre grad varit på konkreta åtgärder. 
 
I mars inleddes till exempel ett pilotförsök med gemenskapsledning som 
syftar till att öka kontakterna och kännedomen mellan aktörer inom 
innovationssystem i Esbo (acceleratorer, hubbar och kluster). Till 
pilotförsöket hör ett evenemangskalenderprojekt som inleddes i slutet 
av året. 
 
Ett pilotförsök med undervisning i finska som andra språk och 
redigering av arbetsbilden för främjande av sysselsättning av personer 
med ett främmande språk som modersmål har framskridit till praktiskt 
arbete i företagen som deltar i försöket. Målet är att sänka tröskeln för 
företag att anställa folk med främmande språk som modersmål genom 
att erbjuda utveckling av språkkunskaperna på arbetsplatsen. 
Pilotförsöket är ett spetsprojekt som ska fortsätta hela 
programperioden. 
 
Programmet Ett välmående Esbo 

Inom programmet Ett välmående Esbo genomfördes tretton projekt som 
stöder Esbobornas välmående år 2023. Den största posten 2023 var ett 
paket för att få glädjen tillbaka, ”Se det goda!”, som från året innan 
utvidgades från årskurs 1 till årskurs 2. Ett annan stor post var 
finansieringen av aktivitetsbilen för seniorer, ”Senioripaku”. Hösten 2023 
understöddes Omnias kampanj ”Bra att vara” samt åtgärder som ökar 
delaktighet och sammanhållning inom småbarnspedagogiken. 
 
Klienter inom socialarbete för vuxna, funktionshinderservice och 
integration fick stöd för sitt välmående i form av ”Må bra i Esbo”-
förmåner, som år 2023 bestod av 500 armband för 10 simhallsbesök 
och 660 biljetter till Kino Tapiola. I slutet av året beslutades om stöd till 
skolorna för användning av idrottstjänsternas interaktiva idrottsspel 
iWall samt till ett projekt som drivs av SOS Lapsikylä, ”Unelmista totta”, 
som ordnar hobbyverksamhet för barn och unga i Esbo. E-publikationen 
”Må bra i Esbo” gjordes på finska, svenska, engelska, lättläst finska och 
tre andra språk för att nå Esbobor med invandrarbakgrund. 
Programarbetet nådde ut till cirka 82 000 invånare. 
 



Programmet Ett hållbart Esbo 

Programmet har gjort framsteg, särskilt när det gäller att utveckla 
klimatarbetet och dra nytta av bidrag från EU. Under hösten bereddes 
en klimatplan enligt klimatlagen som inkluderades i stadens budget, 
samt en klimatbudget för 2024. Dessutom behandlades en färdplan för 
ett klimatneutralt Esbo 2030 i stadsstyrelsen. Innan fullmäktige beslutar 
om färdplanen uppdateras den först med nödvändiga, ytterligare 
åtgärder för att staden ska nå målet att Esbo ska bli klimatneutralt. 
Stadens roll som utvecklingspartner och möjligheterna att få extern 
finansiering har stärkts med en ansökan hos Europeiska kommissionen 
om märkningen Mission Label för kvaliteten på stadens klimatarbete. 
Esbo stad undertecknade också ett avtal för klimatstäder tillsammans 
med 25 partner. 
 
Stadens verksamhet bedömdes för andra gången i förhållande till FN:s 
handlingsprogram för hållbar utveckling. Det finns fortfarande mycket att 
göra för att integrera mål och åtgärder i strukturer, verksamhet och 
tankemönster. En hållbar livsstil och en förändring av systemet har 
främjats med olika åtgärder, såsom stöd för hållbar mobilitet, i 
synnerhet cykling. De första planerna för utveckling av Kera, som 
utarbetats av byggherrar, har bedömts och arbete har inletts till stöd för 
bedömningen. Stadens återvinningsgrad och det kommunala avfallets 
mängd har utretts. Mängden blandavfall befanns vara för stor och 
åtgärder måste vidtas för att staden ska sortera så mycket som lagen 
kräver. Programarbetet har också främjat ökad betoning av hållbarhet i 
stadens upphandling. 
 
Programmet Evenemangens gemensamma Esbo 

Evenemang är plattformar för möten och växelverkan. Programmet 
Evenemangens gemensamma Esbo har som mål att med hjälp av 
evenemang stärka stadens livskraft och dragningskraft samt social 
sammanhållning. Programarbetet genomfördes i nätverk tillsammans 
med invånare, sammanslutningar, företag och läroanstalter år 2023. 
 
Programarbetet framskred enligt planerna år 2023. Programgruppen 
fortsatte att utveckla Esbodagen utifrån lärdomarna av jubileumsåret 
Esbo 50 år som stad. Man ordnade också evenemang, bland annat 
”Esbo firar!”-klubbar på olika håll i staden samt ett ljusevenemang för 
allmänheten 31.12.2023–7.1.2024, som också invånarna var med och 
genomförde. Man gick på djupet med hur Esbodagens ryktbarhet kan 
ökas och analyseras genom att samla in information och 
utvecklingsidéer av olika aktörer. Utifrån idéerna genomfördes bland 
annat en natur-, trädgårds- och historiestig i Alberga samt ett 
evenemang i Esboviken riktat till unga med särskilda behov. 
 
Programarbetet inledde beredningen av principer för stadens 
evenemang genom att upphandla en samarbetspartner. Arbetet blir 
färdigt i maj 2024. Dessutom stödde programmet genomförandet av 
enskilda evenemang. 
 
Evenemangsfältet med sina delområden gjorde konkreta framsteg och 
antalet evenemang i Esbo ökade. Programmet främjade 
kundorientering och utveckling av Esbo till en stad där evenemang som 
produceras av invånare, partner och företag livar upp staden och ökar 
livskraften. Nätverksgruppen för förhållanden och tillstånd fortsatte. Den 
var viktig och slagkraftig, i synnerhet vid stöd av smidig organisering av 
stora evenemang. Gruppen tog fram enhetlig praxis till exempel för 
säkerhetsplaner, evenemangstillstånd samt områdes-, trafik- och 
miljötillstånd samt främjade ett smidigt informationsflöde över 



förvaltningsgränserna. Tjänsterna för arrangörer och andra kunder blev 
rätlinjigare och svarstiden blev kortare. 

 
Beslutshistoria 

 
Stadsstyrelsen 5.2.2024 § 24 

 
Förslag Föredragande 
 
 Stadsdirektör Mäkelä Jukka 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar för kännedom de 
bifogade uppföljningsrapporterna över de förvaltningsövergripande 
utvecklingsprogrammen 2023. 
 
Stadsstyrelsen: 
 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

1 Seurantaraportti Elinvoimainen Espoo 2023 
2 Seurantaraportti Hyvinvoiva Espoo 2023 
3 Seurantaraportti Kestävä Espoo 2023 
4 Seurantaraportti Tapahtumien yhteisöllinen Espoo 2023 

 
Tilläggsmaterial 

  
 
För kännedom 

  
 


